
CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: RAIA ROSANNA

AREA: P.O. N. 3 - AREA SERVIZI TECNICI E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Ufficio: Urbanistica

Numero 8 del 20/02/2025

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 438 

per giorni 15 consecutivi a partire dal 03/03/2025

L'addetto alle Affissioni
ROMANO MARIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29 DEL 28/02/2025

 OGGETTO: Organizzazione della Fiera Pasquale a Somma Vesuviana, 22 aprile 2025, in Piazza Vittorio 
Emanuele III

L'anno duemilaventicinque, addì ventotto, del mese di febbraio, alle ore 14:30 presso la Sede Comunale, 
si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:
 
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DI SARNO 

SALVATORE
Si

Vicesindaco POLLIERE MAURO Si
Assessore MICILLO 

CRESCENZO
Si

Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore RAIA ROSANNA Si
Assessore REGA PASQUALINA Si
Assessore DE FALCO 

CRESCENZO
Si

Assessore GIUSEPPE 
AURIEMMA

Si

 
Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 0
 
PRESIEDE l'adunanza il SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Vicesegretario Generale Dott.ssa Emanuela Allocca
 
IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.



L’ASSESSORE AL COMMERCIO

AVV. Rosanna Raia

Tenuto conto che:
- con delibera di Giunta n° 40 del 15/03/2024, dopo 36 anni, è ritornata in Piazza Vittorio Emanuele 

III, la tradizionale Fiera del Martedì dopo Pasqua che è giunta alla sua 725 esima edizione;
- come negli anni ’80, la Fiera del Martedì che richiamava l’attenzione di cittadini, rappresenta una 

grande opportunità per il paese nonché il consolidarsi si un’antica tradizione sommese. Nel 1808 
fu spostata da Santa Maria del Pozzo al centro, in un luogo allora chiamato in parte Largo San 
Giorgio e in parte Largo del Duca, attualmente Piazza Vittorio Emanuele III.

Tenuto conto altresì che:
- l’ evento rappresenta un'importante ricorrenza storica e culturale per la comunità locale;
- è interesse dell'Amministrazione Comunale rafforzare e tutelare le antiche tradizioni locali, 

promuovendo, al contempo, lo sviluppo del commercio e la partecipazione  attiva  della 
cittadinanza;

- la Fiera Pasquale è un appuntamento tradizionale che merita di essere preservato e valorizzato, 
come occasione di incontro, crescita culturale e sviluppo sociale per la città.

Ritenuto, al fine di garantire una maggiore partecipazione della comunità, valorizzare uno degli spazi 
pubblici più significativi del nostro Comune;

PROPONE alla Giunta Comunale

DI APPROVARE la premessa che si intende integralmente ripetuta e trascritta;

DI ESPRIMERE, quale atto di indirizzo, la volontà di svolgere la Fiera Pasquale c.d. Fiera degli animali 
che si terrà martedì 22 aprile 2025 in Piazza Vittorio Emanuele III

DI DEMANDARE al Responsabile del competente Ufficio di cui alla P.O.3 Area Tecnica, gli atti 
consequenziali alla presente proposta di deliberazione.

DI DEMANDARE al Responsabile del competente Ufficio di cui alla P.O.6 Area polizia Municipale, gli atti 
consequenziali alla presente proposta di deliberazione.

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

[Si dà atto che hanno partecipato alla seduta di Giunta Comunale con collegamento da remoto, gli assessori Raia, 

Rega ].

VISTA la suesposta relazione istruttoria relativa all’argomento indicato in oggetto; 

ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000. 

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in ogni 

considerazione. 

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del 

D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/
https://pcmgroupsrl.it/




Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i 
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 3 - AREA SERVIZI TECNICI E 

GESTIONE DEL TERRITORIO)
f.to CUOMO FABIANA

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE 
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)

f.to Dott. Nicola Boccia



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto
 

Il Sindaco 
f.to SALVATORE DI SARNO

  

 Il Vicesegretario Generale
f.to Dott.ssa Emanuela Allocca

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 28/02/2025 ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 28/02/2025     II Vicesegretario Generale
F.to     Dott.ssa Emanuela Allocca

AFFISSIONE
 
Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio il 03/03/2025 al numero 438 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 

 Somma Vesuviana lì 03/03/2025   
 Il Vicesegretario Generale

                    Dott.ssa Emanuela Allocca

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 03/03/2025
 

         IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
          …………………………………………….


